www.amunes.es.gov.br

89
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023 89
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 31/03/2023
às 13h30min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços
para futura prestação de serviços de desobstrução
de redes pluviais (bueiros, galerias, bocas de lobo e
bocasde leão)comequipamentodehidrojateamento
combinado, de alta pressão e sucção a alto vácuo
a ser executado em diversos locais do Município.
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID
CidadES: 2023.036E0700001.02.0004

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Pregoeira Ocial

Protocolo 1048443

Deliberação

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES
torna público que Denilto Santos Loss, através
do processo nº 004525/2022, obteve a Licença
Municipal Ambiental de Regularização para
atividade de Despolpamento/Descascamento de
café, em via úmida, na localidade de Limoeiro
de Santo Antônio, S/N, Zona Rural, Município de
Itarana/ES.

Protocolo 1048348

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES
torna público que fora requerido por Associação
dos Pequenos Produtores Rurais do Sossego -
APEPRUS, CNPJ 32.401.648/0001-66, através do
processo nº 006223/2022, a Licença Municipal
Ambiental de Regularização para atividade de
secagem mecânica de grãos associado a pilagem,
na localidade de Baixo Sossego, Zona Rural, Município
de Itarana/ES.

Protocolo 1048499

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
- SEMAMA do Município de Itarana/ES torna público
que Associação dos Pequenos Produtores Rurais do
Sossego - APEPRUS, CNPJ 32.401.648/0001-66,
através do processo nº 006223/2022, obteve a
Licença Municipal Ambiental de Regularização para
atividade de secagem mecânica de grãos associado
a pilagem, na localidade de Baixo Sossego, Zona
Rural, Município de Itarana/ES.

Protocolo 1048501

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/
ES torna público que fora requerido por Scharlei
Herzog, CPF 005.288.767-75, através do processo
nº 001255/2023, a Licença Municipal Ambiental
de Operação para atividade de despolpamento/
descascamento de café em via úmida, na localidade
de Alto Jatibocas, Zona Rural, Município de Itarana/
ES.

Protocolo 1048505

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
026/2023

COMPROMITENTE:PREFEITURAMUNICIPALDEITARANA
- CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: VIACAO POR DO SOL LTDA ME,
CNPJ 04.602.886/0001-02
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
prestação de serviços de transporte de passageiros, em
atendimento as secretarias participantes.
VALOR: R$ 221.100,00 (duzentos e vinte e ummil e cem
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato na imprensa ocial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
PROCESSO N°: 004683/2022 de 03 de outubro de 2022
- Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

IDCidadESContratação nº 2023. 036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1048617

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
027/2023

COMPROMITENTE:PREFEITURAMUNICIPALDEITARANA
- CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: Z E TRANSPORTES LTDA ME,
CNPJ 27.756.030/0001-89
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
prestação de serviços de transporte de passageiros,
em atendimento as secretarias participantes.
VALOR: R$ 59.708,00 (cinquenta e novemil setecentos
e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato na imprensa ocial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
PROCESSO N°: 004683/2022 de 03 de outubro de
2022 - Secretaria Municipal de Assistência Social
- SEMAS

IDCidadESContratação nº 2023. 036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1048619